

Gündem

Türkiye

- 2024 yılının ilk çeyreğinde mevsim etkilerinden arındırılmış işsizlik oranı bir önceki çeyreğe göre 0.1 puan azalarak %8.7 oldu. İstihdam oranı 0.7 puan artışla %49.3, işgücüne katılma oranı 0.8 puan artışla %54.1 gerçekleşti.
- Cari yıl sonu tüketici enflasyonu (TÜFE) beklentisi bir önceki anket döneminde %44.16 iken, bu anket döneminde %43.64 oldu. 12 ay sonrası TÜFE beklentisi bir önceki anket döneminde %35.17 iken, bu anket döneminde %33.21 oldu. 24 ay sonrası TÜFE beklentisi ise aynı anket dönemlerinde sırasıyla %22.05 ve %21.33 olarak gerçekleşti. Cari yıl sonu döviz kuru beklentisi bir önceki anket döneminde 40.01 TL iken, bu anket döneminde 38.78 TL oldu. GSYH 2024 yılı ve 2025 yılı büyüme beklentileri bir önceki anket döneminde olduğu gibi bu anket döneminde de sırasıyla %3.3 ve %3.7 olarak gerçekleşti. Yıl sonu cari işlemler açığı beklentisi ise 30.5 milyar dolar oldu.
- Konut satışları Nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %11.8 azalarak 75 bin 569 oldu.
- 2024 yılı Mart ayında bir önceki aya göre %1.2 artan konut fiyat endeksi, bir önceki yılın aynı ayına göre nominal olarak %52 artarken; reel olarak ise %9.8 azaldı.

ABD

- Öncü göstergeler endeksi Nisan ayında bir önceki aya göre %0.6 ile beklentilerin üzerinde geriledi.

Avrupa

- Euro Bölgesi'nde TÜFE Nisan'da nihai verilere göre %2.4'te sabit kaldı. Enflasyon aylık bazda ise %0.8'den %0.6'ya geriledi. Çekirdek enflasyon aylık bazda %0.7 arttı; yıllık bazda %2.9'dan %2.7'ye geriledi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Kurulu Üyesi Bostjan Vasle, Haziran ayının faiz indirimlerine başlamak için muhtemelen uygun olduğunu, sonrası için de olasılıklara açık olduğunu söyledi.

Asya

- Çin Merkez Bankası (PBoC), piyasa beklentilerine paralel olarak gösterge borç verme faiz oranlarını (LPR) değiştirmede ve bir yıllık kredi faiz oranı (LPR) %3.45'te, beş yıllık LPR ise %3.95'te sabit tutuldu.

Piyasalar

ABD'de endeksler haftanın son işlem gününde Nasdaq hariç alıcılı kapandı. Hafta içinde sert düşüşler kaydedilen ABD gösterge tahvillerinde Cuma günü sert yukarı yönlü hareketler sergilendi. Dolar gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında karışık seyretti ve dolar endeksi hafif yükseldi. Asya borsaları haftayı alıcılı tamamladı. Avrupa borsalarında ise küresel büyümeye ilişkin endişelerle satış baskısı haftanın son işlem gününde de devam etti.

EUR/USD paritesi Cuma günü günlük bazda sınırlı bir yükselişle 1.0870'ten kapandı. Hafta içinde dolardaki değer kaybından destek bularak hızlı yükselişler gösteren parite haftalık bazda ise %0.94 yükselişle kapandı. Bu sabah yükselişle açılan parite 1.0880 seviyelerinde hareket ediyor.

Fed'in bu yıl faiz oranlarını düşüreceğine yönelik iyimserliğin artmasıyla haftanın son işlem gününde altın fiyatları yükseliş kaydetti. Günlük bazda %1.62 artışla 2,414 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde İran Cumhurbaşkanı Reisi'nin ölümünün etkisiyle 2,448 dolar/ons seviyelerinde alıcılı ve rekor seviyelerde seyrediyor. Küresel talebin toparlandığına yönelik işaretlerle petrol fiyatları Cuma günü işlemlerde yükselişini sürdürdü. ABD ham petrolü günlük bazda %1 artışla 81.66 dolar/varil seviyesinden kapanış gerçekleştirirken; Brent petrolde günlük yükseliş %0.85 oldu.

Geçen hafta TL, dolar karşısında haftalık olarak yatay kaldı. EUR/USD paritesindeki yükselişin etkisiyle TL, euro karşısında ise haftalık %0.26 değer kaybetti. Cuma günü ise, kurlarda aşağı yönlü hareketler yaşandı. USD/TL kuru günü düşüşle 32.1987'den sonlandırırken, EUR/TL kuru ise düşüşle 35.0010'dan sonlandırdı. Böylece sepet kur (0.5*\$+0.5*€) Cuma gününü 33.5999'dan düşüşle sonlandırmış oldu. USD/TL kuru bu sabah Cuma günkü kapanışının altında hareket ediyor. Haftanın son işlem gününü endeksler primli tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin %4.82, sınai endeksinin %1.83 değer kazandığı günde BIST 100 endeksindeki değer kazancı %3.14 oldu. BIST 100 endeksi haftalık bazda ise %4.16 değer kazanarak 10,644 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Cuma günü 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 7 baz puan düşüşle %42.46'dan, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi 4 baz puan düşüşle %27.62'den kapandı.

Bugün yurt içinde Nisan ayı merkezi yönetim borç stoku açıklanacak. Yurtdışında ise veri akışı açısından sakin bir gün.

Açıklanacak Veriler

Saat (TSİ)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
17:00	Türkiye	Merkezî Yönetim Borç Stoku (Nisan)	Orta	7,499.8 milyar ₺	--

FİNANSAL GÖSTERGELER

	VERİ	Kapanış	G.D.	H.D.	Y.B.D.	
YURT İÇİ	<i>DÖVİZ</i>					
	USD/TRY	32.1987		-0.23	0.00	9.01
	EUR/TRY	35.0010		-0.18	0.26	7.57
	Sepet (0.5\$+0.5€)	33.5999		-0.20	0.14	8.26
	USD/TRY 3M Imp. Vol.	14.9080		-1.86	2.83	12.57
	USD/TRY Future	32.5781		-0.01	-0.31	10.57
	<i>FAİZ</i>					
	Gösterge Tahvil Getirisi*	38.77		-0.31	-1.27	2.26
	Gösterge Eurobond Getirisi(2030)*	6.55		0.03	-0.12	-0.15
	5Y CDS	263.30		0.35	-1.80	-6.04
YURT DIŐI	<i>DÖVİZ</i>					
	Dolar Endeksi	104.45		-0.02	-0.81	3.07
	EUR/USD	1.0870		0.05	0.94	-1.58
	USD/JPY	155.65		0.17	-0.04	10.49
	GBP/USD	1.2699		0.26	1.42	-0.19
	USD/CHF	0.9089		0.32	0.29	8.05
	EUR/JPY	169.22		0.23	0.88	8.71
	<i>FAİZ*</i>					
	2Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	4.83		0.03	-0.04	0.58
	10Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	4.42		0.04	-0.08	0.56
	2Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	2.99		0.07	0.02	0.59
	10Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	2.51		0.07	-0.01	0.11
	<i>KREDİ</i>					
	iTraxx Crossover	289.72		-0.10	-3.12	-6.41
	ABD 5Y CDS	41.49		0.02	1.24	-12.73
	Endonezya 5Y CDS	70.25		0.00	-2.75	1.39
	Çin 5Y CDS	59.25		-1.63	-8.47	-0.87
	İngiltere 5Y CDS	26.19		0.11	0.08	-27.67
	Almanya 5Y CDS	10.00		0.00	0.00	-41.21
	İspanya 5Y CDS	35.74		0.06	0.03	-21.12
	Portekiz 5Y CDS	35.22		0.06	0.03	-20.46
	İrlanda 5Y CDS	21.16		0.14	-2.22	-17.76
	Çekya 5Y CDS	31.14		0.10	0.03	-3.23
	İtalya 5Y CDS	62.28		0.02	0.79	-19.89
	Güney Afrika 5Y CDS	214.63		-1.14	-3.40	5.33
	Brezilya 5Y CDS	139.47		-0.72	0.00	6.09
	Polonya 5Y CDS	68.15		0.01	-4.19	7.80
	Macaristan 5Y CDS	118.80		0.00	-1.64	-6.93
	Romanya 5Y CDS	147.36		-0.01	0.00	3.51
	<i>EMTİA</i>					
Altın (\$/ons)	2414.89		1.62	2.32	17.29	
ABD Ham Petrolü (\$/varil)	81.66		1.00	2.32	13.59	
Brent Petrol (\$/varil)	83.98		0.85	1.44	9.01	
Bloomberg Emtia Endeksi	105.74		1.57	2.88	7.20	
Baltık Kuru Yük Endeksi	1844.00		1.49	-13.39	-11.90	

*: Puan Değişim

Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.